duximus condemnandura, ei super praebenda ipsa

vel ejus parte silentium imponentes ; itaquod per

hoc supradicto G. nuilum prrejudicium generetur,

maxime cum res inler alios acla non noceat regula-

riter aliis juxta canonicas et legitimas sanctiones.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam

nostrae difflnitionis infringere vel ei ausu temerario

contraire. Si quis autem hoc attenlare praesumpse-

rit, etc, usque incursurum.

Datura Romae apud SanctumPetrum, Kal. Maii,

pontificatus nostri anno.

LXXIII.

EPISGOPO, ET I. ARCHIDIACONO, ET MAGISTRO N. DE

DUACO CANONICO CATALAUNENSI.

De eadem re.

(Datum, ut in alia.)

Dilecto filio nostro Petro tituli Sanctae Puden-

tianae presbytero cardinali dilectis filiis R. de Ava-

lon cellarario Senonensi et R. de Noa clerico pro-

curatori venerabilis fratris nostriTrecensis episcopi

auditore concesso, etc.,M< inalla, tts^ue bonae me-

moriae praedecessoris supradicli episcopi Trecensis

Constantinopolitanis partibus, etc, ut in alia, usque

assignari.Episcopus quoque,cum ad earadem acces-

sitecclesiam consecratus, dictum cellararium cum
canonicis aliis ad osculum dignoscitur recepisse,

cum tamen, etc, utin alia, usque super praedictis

inviolabiliterobservarijContradictorespercensuram

ecclesiasticara compescentes. Quod si omnes, etc.

tu, frater episcope, cum eorum altera ea, etc

Datum, ut in alia per tolum.

LXXIV. ^--'"^'-

ROFFENSI ET SARESBERIENSI EPISCOPIS (44).

De dotalitio h. reginx Anglorum.

(Datum Laterani, iv Idus Maii (45.)

Utinam [charissimus in Christo filius noster] Jo-

annes (46) [rex] Aogliffi, nostris ocquiescerjs moni-

tis et consiliis, sic regeret semetipsum ut nos, qui

de corde puro, conseientia bona^ et fide non ficta

ejus salutem diligimus et honorem, in ipsum non

cogeret ecclesiasticam exercere censuram (47) neo

contra se divinam iracundiam provocarel illis inju-

rias inferendo quibus impertiri deberet gratiam et

favorem. Compellimur etenim vel inviti scribere

contra eum, qui tolies nostra monita praeteriit aure

surda, utquerellacharissimaeinChristofiliaj Beren-

gariae (48) quondam Anglorum reginae illustris in-

dicat saepe seepius nostris auribus inculcata ; acu-

jus clamore nec possumus nec debemus avertere

aures nostras, qui sumus oranibusinjustitiadebito-

res ; illius vicem, licet immeriti, gerentes iu terris

qui hominis personam non accipit, sed cum tran-

quillitatejudicans, facit m.isericordiam et judicium

omnibus injuriam patientibus, et reddit retributio-